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Lyseng Allé 1 
8270 Højbjerg 
 
 
 
 
 
Vedrørende transport af handicappet 
 
Vi har af det nye Regionsråd fået en meddelelse om, at Odderbanen skal opretholde transporten af 
Sofie i foreløbig 2 måneder fra nytår.  
 
I forbindelse med vores tidligere korrespondancer i sagen, har jeg redegjort for en lang række 
forhold, der vanskeliggør regelmæssig transport af handicappede i kørestole o.l. og især 2 
væsentlige ting: 
 
I september 2006 udarbejdede BST en rapport, der tilkendegiver, at regelmæssig brug af vores 
ramper udgør en fare for vores medarbejderes sikkerhed og sundhed, og samtidig er det i henhold 
til arbejdsmiljøreglerne ikke lovligt at løfte 19 kg. regelmæssigt, når det sker under disse forhold.  
Rapporten fra BST er tidligere fremsendt.  
 
På baggrund af ovenstående mener jeg ikke, vi kan fortsætte med at udføre denne opgave uden at 
overtræde Arbejdstilsynets regler og udsætte vores medarbejdere og Sofie for en 
sikkerhedsmæssig og sundhedsmæssig risiko, og det vil ved et evt. uheld udelukkende virke 
skærpende, at vi er fortsat, efter at vi er gjort bekendt med regler og mulige skadelige påvirkninger.  
 
Vi har meddelt Sofie, at vi vil garantere hende transport i 14 dage efter nytår, men skal vi fortsætte 
efter denne periode, er vi nødt til at bemande de pågældende togafgange med 2 hjælpere. Det 
betyder, at vi dels har brug for en ekstrabevilling på ca. 30.000 kr. pr. måned til en ekstra 
medarbejder. Samtidig vil vi fortsat ikke kunne udføre kontrolopgaver i det omfang, der er aftalt.  
 
En lang række af perronerne og bl.a. perronen ved Gunnar Clausensvej er så smalle, at man kun 
kan komme af og på med kørestol ved at køre udenfor perronbelægningen. Når det bliver glat og 
snevejr, så kan vi ikke påtage os at medtage eller afsætte kørestole på disse perroner, både af 
hensyn til personalet og den handicappede. Derfor vil der kunne forekomme situationer, hvor 
transporten vil blive vanskeliggjort. 
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Vi skal anmode Århus Amt om at haste behandle denne sag.  
 
 
 
   

 Med venlig hilsen 
 
 
 
Mikael Tittel Langager 
Administrerende direktør 


